
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33841 Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2019

33784 de 18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELLEN PATRICIA NOGUEIRA Id Funcional nº 
5719997/0, Gerente Administrativa para atuar como AGENTE DE DESEN-
VOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO – ADC a contar da data da publicação em 
substituição à servidora BEATRIZ DE FÁTIMA DAMASCENO GRELLO, Id 
Funcional nº 5904401/2.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 420214

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 027/2019 DE 29 DE MARÇO DE 2019.
Publicada no DOE nº 33839 de 01/04/19, Publicação 419613
Onde se lê: 

Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

DENIS LEÃO DE SOUZA 57193521/3 GERENTE 
REGIOMAL 29/03/2019  ½

PAULO MOISÉS DA SILVA 
BARROS 5910653/2 GERENTE 

REGIONAL 29/03/2019  ½

Leia-se:

Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

DENIS LEÃO DE SOUZA 57193521/3 DIRETOR DE PLANEJAMENTO 
E CONTROLE 29/03/2019  ½

PAULO MOISÉS DA SILVA 
BARROS 5910653/2 GERENTE ADMINISTRATIVO 29/03/2019  ½

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NGPM – CREDCIDADÃO, 29 de março de 2019.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM - CREDCIDADÃO

Protocolo: 420180

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
Na matéria publicada no DOE N° 333.756, de 10/12/2018, n° de proto-
colo é 391509, referente ao 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 
35/2018, cujo objeto é Execução da Conclusão de Drenagem pluvial no 
Pacajá, neste Estado.
ONDE SE LÊ: vigência: 05/12/2018 a 05/03/2019
LEIA-SE: vigência: 05/12/2018 a 03/06/2019
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 420152

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 17/2018
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ourém – CNPJ 05.149.133/0001-48
Objeto do Convênio: Construção da Praça Irmã Sancha, no município de 
Ourém-PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 07/04/2019 a 05/08/2019
Data da Assinatura: 29/03/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 420272

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 264/2019, DE 02 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/135174, de 27/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:

NOME: Lázaro César da Silva Lima Junior nº. 5913247/2; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Realizar as Fiscalizações das Obras da Reforma da Caixa 
D’água Metálica, Cisterna e Perfuração de Poço Artesiano, Reforma e 
Construção do Hospital Regional do Tapajós, Construção da Praça da Rota-
tória, Reforma e Ampliação do Galpão na Sede da Associação dos Idosos, 
Construção do Abrigo Infantil, Pavimentação de Vias Urbanas e Reforma 
do Ginásio de Esporte “Simão Jatene”.
DESTINO: Itaituba, Trairão e Aveiro/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 08/04/2019 a 12/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 420169
PORTARIA Nº. 260/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/142771, de 29/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Edilson Silva dos Santos, Matrícula nº. 33413/1; Cargo/Função: Arquiteto.
OBJETIVO: Proceder a Fiscalização da Obra de Construção do Sistema de 
Abastecimento de Água no Município de Santo Antônio do Tauá, Vigia de 
Nazaré, São Caetano de Odivelas e Construção de Passarela de Madeira 
(Convênio nº. 044/2014) na Ilha de São Miguel.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, n°. 7030/1; Cargo/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir veículo desta SEDOP
DESTINO: Santo Antônio de Tauá /Vigia de Nazaré /São Caetano de Odi-
velas e Ilha de São Miguel/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 02/04 a 04/04/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
*Republicada por haver incorreção no DOE 33.840 de 02/04/2019.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 420269
PORTARIA Nº. 263/2019, DE 02 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/133198, de 26/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo nº. 5936254/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar a Fiscalização da Obra da Construção da Orla do Bal-
neário da Praia da Costa.
DESTINO: Bagre/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 10/04/2019 a 12/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 420168
PORTARIA Nº. 262/2019, DE 02 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/137914, de 28/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Luis Marcelo Almar de Sousa nº. 54190976/3; Cargo/Função: Téc-
nico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar as Fiscalizações das Obras de Revitalização da Praça da 
bíblia e Construção da Praça de Alimentação, Drenagem e Revitalização do 
Parque da Cidade e a Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água.
NOME: Jaime Peres de Oliveira nº. 7030/1; Cargo/Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Aurora do Pará e Acará/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 11/04/2019 a 12/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 420165


